INVITACION PUBLICA N° 011 DE 2013

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION, CONFIGURACION, PUESTA EN MARCHA DE UNA PLATAFORMA O SOLUCION DE TELECOMUNICACIONES INTEGRAL, CONVERGENTE Y POR TANTO COMPLETAMENTE INTEROPERABLE Y GESTIONABLE, ¥ UNA SOLUCION DE AYUDA TECNOLOGICA {AULAS DIGITALES) PARA LAS AULAS DE CLASE, SALAS DE SISTEMAS Y
LABORATORIOS, UBICADAS EN EL EDIFICIO DE AULAS DEL COMPLEJO SEPULVEDA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, INTER CONECTADA CON EL COMPLEJO MUTIS, QUE SEA SOPORTE DE LAS ACTIVIDADES UNIVERSITARIAS Y DE SEGURIDAD POR LA MODALIDAD DE CONTRATO DE OBRA POR EL SISTEMA DE

PRECIO FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE.

PROPONENTE COMPUREDES % DE PARTICIPACION SANCIONES RUP CUMPLIMIENTO
INTEGRANTES COMPUREDES 100,00% NO REPORTA CUMPLE (4321) CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
NO MENOR A
PORCENTAJE A FECHA VALOR A APLICAR
FECHA INICI VALOR EN VALOR EN SMMLV REQUI! miN
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR % | TerminacioN $ EN SMMLV :;fw% QUISITOS MINIMOS DE EXPERIENCIA
1 2 3 q 5 (1*5) 3 7 8
1 STF GROUP S.A COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 09-mar-10 09-ago-11 616.990.386 1.046,63 1.046,63 CUMPLE A CUMPLE
2 EMCAUIEICE ESP COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 24-mar-10 30-abr-11 1.170.924.832 1.986,30 1.986,30 CUMPLE A CUMPLE
3 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES | COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 30-ago-12 30-dic-12 4.305.498.984 7.303,65 7.303,65 CUMPLE A CUMPLE
4 AVALLTECH SA COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 04-abr-11 31-ago-11 1.084.141.560 1.839,09 1.839,09 CUMPLE A CUMPLE
5 UNIVERSIDAD AUTOMA DEL CARIBE | COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 14-mar-11 22-jun-11 732.725.064 1.242,96 1.242,96 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 13.418,63 [ sSMMLV N
CUMPUMIENTO
EXPERIENCIA MINIMA 3.053,44 | SMMLV
Experiencia verificable en cada unos de los temas especificos del objeto de la presente invitacién
EXPERIENCIA ADICIONAL 10.365,19 | SMMLV
CUMPLE
Nota: PUNTAJE 300
CAPACIDAD DE CONTRATACION - DECRETO 734-2012 {DEC 1397-2012)
>0 =25 % del
CAPITAL DE TRABAIO CAPITAL DE TRABAJO COMPROMETIDO |  CAPACIDAD RESIDUAL DE TRABAIO  [presupuesto oficial 381,68
INTEGRANTE SMMLV SMMLYV SMMLV SMMLV CUMPLIMIENTO
n 2 (-2 DE CAPACIDAD DE CONTRATACION
COMPUREDES 20.703,92 - 20.703,92
) 1 CAPACIDAD DE CONTRATACION RESIDUAL T - S B S 381,68 CUMPLE
2 UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL DEBERA TENER COMO MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL EXIGIDA - CUMPLE
3 LOS DEMAS INTEGRANTES DEBERAN REUNIR EL PORCENTAJE RESTANTE HASTA COMPLETAR EL 100%. N.A N.A
4 NINGUNO DE LOS INTEGRANTES PODRA TENER MENOS DEL 20% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL N.A N.A
7
EL COMITE TECNICO
r’ -
ING. EDUARDO INEZ CORENA ING. OSCAR VARELA
Profesio specializado Docente Tiempo Completo Docente Tiempo Completo



INVITACIGN PUBLICA N° 011 DE 2013
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION, CONFIGURACION, PUESTA EN MARCHA DE UNA PLATAFORMA O SOLUCION DE TELECOMUNICACIONES INTEGRAL, CONVERGENTE Y POR TANTO COMPLETAMENTE INTEROPERABLE Y GESTIONABLE, Y UNA SOLUCION DE

PROPONENTE [comwaRe | % DE PARTICIPACION I SANCIONES RUP CUMPLIMIENTO
INTEGRANTES ___[COMWARE 100,00% I NO REPORTA CUMPLE {4321) CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
NO MENOR A
. PORCENTAJE A FECHA VALOR A APLICAR
VALOR EN VALOR EN REQUISITOS MINIMOS DE EXPERIENCIA
N* CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR FECHA INICIO TERMINACION ORENS LOR EN SMMLY EN SMMLV :;mf/ a
1 2 3 4 5 {L*5) [ 7 8
1 ETB COMWARE COMWARE 100% 100% 10-feb-10 08-jul-10 6.200.734.762 11.577,17 11.577,17 CUMPLE A CUMPLE
2 ARQUITECTOS E INGENIEROS [ COMWARE COMWARE 100% 100% 13-jun-10 13-ene-11 1.003.670.485 1.873,92 1.873,92 CUMPLE A CUMPLE
3 ETB - ICBF COMWARE COMWARE 100% 100% 30-dic-09 15-sep-10 482.043.060 500,01 900,01 CUMPLE A CUMPLE
4 ORANGE BUSINESS SERVICE | COMWARE COMWARE 100% 100% 09-oct-12 06-may-13 1.060.586.158 1.980,18 1.980,18 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 11.577,17 | SMMLV. CUMPUMIENTO
EXPERIENCIA MINIMA 3.053,44 | SMMLV
o . ) o EXPERIENCIA ADICIONAL 8.523,74 | sSMMLY
Experiencia verificable en cada unos de los temas especificos del objeto de la presente invitacién DESCUENTO POR SANCION CUMPLE
PUNTAJE 300
CAPACIDAD DE CONTRATACION - DECRETO 734-2012 {DEC 1397-2012)
>0 =25 % det
CAPITAL DE TRABAIO - CAPITAL DE TRABAJO COMPROMETIDO |  CAPACIDAD RESIDUAL DE TRABAJO | presupuesto oficial 381,68
INTEGRANTE smMmLY SMMLV SMMLYV SMMLY CUMPLIMIENTO
w @ a2 DE CAPACIDAD DE CONTRATACION
COMWARE 34.797,52 - 34.797,52
- T T T T T TOTAL 34.797,52 -1 - 34.797,52] - CUMPLE
1 CAPACIDAD DE CONTRATACION RESIDUAL 381,68 CUMPLE
2 UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL DEBERA TENER COMO MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL EXIGIDA - CUMPLE
3 LOS DEMAS INTEGRANTES DEBERAN REUNIR EL PORCENTAJE RESTANTE HASTA COMPLETAR EL 100%. A e N.A N.A
4 NINGUNO DE LOS INTEGRANTES PODRA TENER MENOS DEL 20% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL A 7~ /] N\ NAS e - __NAT
EL COMITE TECNICO 0%
~ -
ING. EDUARBO MARTAEZ CORENA e’ ~ ING. OSCAR VARELA |
Profesional Espéeializado Docente Tlempo Completo Docente Tie|




INVITACION PUBLICA N° 011 DE 2013

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION, CONFIGURACION, PUESTA EN MARCHA DE UNA PLATAFORMA O SOLUCION DE TELECOMUNICACIONES INTEGRAL, CONVERGENTE Y POR TANTO COMPLETAMENTE INTEROPERABLE Y GESTIONABLE, Y UNA SOLUCION DE AYUDA TECNOLOGICA
{AULAS DIGITALES) PARA LAS AULAS DE CLASE, SALAS DE SISTEMAS Y LABORATORIOS, UBICADAS EN EL EDIFICIO DE AULAS DEL COMPLEJO SEPULVEDA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, INTER CONECTADA CON EL COMPLEJO MUTIS, QUE SEA

SOPORTE DE LAS ACTIVIDADES UNIVERSITARIAS Y DE SEGURIDAD POR LA MODALIDAD DE CONTRATO DE OBRA POR EL SISTEMA DE PRECIO FI30 SIN FORMULA DE REAJUSTE.

EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA ESPECIFICA e o K RESIDUAL PROPUESTA ECONOMICA JURIDICO | FINANCIERO TECNICO
CONTRATACION REPORTE DE TOTAL
N PROPONENTE . EXPERENCIA | D enenOA MULTAS O VALOR PONTAE | cumpieo | cumpieo
UMPLEO CERTIFICADA SUPERIOR DECRETO 734{ DECRETO 1474 - | DECRETO 734{ DECRETO 1474 -
SANCIONES MPI TéCNICO
NO CUMPLE CE(:::%/':A ALMINIMO PUNTAIE 2012 2010 2012 2010 VALOR PRESENTADO CORREGIDO DIFERENCIA % DE ERROR CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE O NO CUMPLE
SOLICITADO
1 |COMPUREDES CUMPLE 13.418,63 10.365,19 300| 20.703,92 - 20.703,92 209.938,16 ] 851.399.889,91 851.399.889,91 0,000% CUMPLE 300,00 CUMPLE
2 {COMWARE CUMPLE 11.577,17 8.523,74 300 34.798 231.895,34| 34.797,52 209.938,16 0 1.076.694.847,10 500.000.000,00 176.694.847,10 16,811% NO CUMPLE NO CUMPLE
/
! —
EL COMITE TECNICO
n N
ING. EDUARDO MARTINEZ CORENA ING. OSCAR VARELA
Profesiondl Universitario

Dbcente Tiempo Completo

Ddfente Tiempo




INVITACION PUBLICA N* 011 DE 2013

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION, CONFIGURACION, PUESTA EN MARCHA DE UNA PLATAFORMA O SOLUCIGN DE TELECOMUNICACIONES INTEGRAL, CONVERGENTE ¥ POR TANTO COMPLETAMENTE INTEROPERABLE Y GESTIONABLE, Y UNA SOLUCION DE AYUDA TECNOLOGICA (AULAS DIGITALES) PARA LAS AULAS DE CLASE, SALAS DE SISTEMAS Y
LABORATORIOS, UBICADAS EN EL EDIFICIO DE AULAS DEL COMPLEJO SEPULVEDA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, INTER CONECTADA CON EL COMPLEJO MUTIS, QUE SEA SOPORTE DE LAS ACTIVIDADES UNIVERSITARIAS Y DE SEGURIDAD POR LA MODALIDAD DE CONTRATO DE OBRA POR EL SISTEMA DE
PRECIO FIO SIN FORMULA DE REAIUSTE.

PROPONENTE {comPUREDES % DE PARTICIPACION SANCIONES RUP CUMPLIMIENTO
INTEGRANTES | COMPUREDES 100,00% NO REPORTA CUMPLE {4321} CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
NO MENOR A
PORCENTAJEA FECHA VALOR A APLICAR
A INI VALOR EN VALOR EN SMMLV I MINIMOS DE EXPERIENCIA
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APUCAR FECHAINICIO TERMINACION $ EN SMMLV s‘laapf:; REQUISITOS
1 2 3 4 5 (1+5) 6 7 8
1 STF GROUP S.A COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 09-mar-10 09-ago-11 616.990.386 1.046,63 1.046,63 CUMPLE A CUMPLE
2 EMCALIEICE ESP COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 24-mar-10 30-abr-11 1.170.924.832 1.986,30 1.986,30 CUMPLE A CUMPLE
3 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES | COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 30-ago-12 30-dic-12 4.305.498.984 7.303,65 7.303,65 CUMPLE A CUMPLE
4 AVALLTECH SA COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 04-abr-11 31-ago-11 1.084.141.560 1.839,09 1.839,09 CUMPLE A CUMPLE
5 UNIVERSIDAD AUTOMA DEL CARIBE | COMPUREDES COMPUREDES 100% 100% 14-mar-11 22-jun-11 732.725.064 1.242,96 1.242,96 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 13.418,63 | SMMLV T -
CUMPLIMIENTO
EXPERIENCIA MINIMA 3.053,44 | SMMLV
Experiencia verificable en cada unos de los temas especificos del objeto de la presente invitacién
EXPERIENCIA ADICIONAL 10.365,19 | SMMLV
— CUMPLE
Nota: PUNTAJE 300
CAPACIDAD DE CONTRATACION - DECRETO 734-2012 (DEC 1397-2012)
>0=25%del
CAPITAL DE TRABAJO CAPITAL DE TRABAJO COMPROMETIDO CAPACIDAD RESIDUAL DE TRABAIO | presupuesto oficial 381,68
INTEGRANTE SMMLY SMMLV SMMLY SMMLY CUMPLIMIENTO
@ ‘2’ -2 DE CAPACIDAD DE CONTRATACION
COMPUREDES 20.703,92 - 20.703,92 )
T CAPACIDAD DE CONTRATACION RESIDUAL e e 381,68 CUMPLE
2 UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL DEBERA TENER COMO MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL EXIGIDA - CUMPLE
3 LOS DEMAS INTEGRANTES DEBERAN REUNIR EL PORCENTAJE RESTANTE HASTA COMPLETAR EL 100%. N.A N.A
a NINGUNO DE LOS INTEGRANTES PODRA TENER MENOS DEL 20% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL N.A] N.A
. -

EL COMITE TECNICO

/7 -
ING. SJCAR VARELA
Docente Tiempo Completo

G. JORGE JARAMAELO
Docente Tiempo Completo

Profesional Especializado



INVITACION PUBLICA N° 011 DE 2013
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION, CONFIGURACION, PUESTA EN MARCHA DE UNA PLATAFORMA O SOLUCION DE TELECOMUNICACIONES INTEGRAL, CONVERGENTE Y POR TANTO COMPLETAMENTE INTEROPERABLE Y GESTIONABLE, Y UNA SOLUCION DE

PROPONENTE |cOMWARE | % DE PARTICIPACION ] SANCIONES | ~_RUP | CUMPLIMIENTO ]
INTEGRANTES | COMWARE | 100,00% NO REPORTA [ CUMPLE {4321) ] CUMPLE |
EXPERIENCIA CERTIFICADA
NO MENOR A
PORCENTAJE A FECHA VALOR A APLICAR
" CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR FECHA INICIO TERMINACION VALORENS | VALOR EN SMMLV EN SMMLY ;:umf/ REQUISITOS MINIMOS DE EXPERIENCIA
1 2 3 4 3 (1*5) 6 7 8
1 ETB COMWARE COMWARE 100% 100% 10-feb-10 08-jul-10 6.200.734.762 11.577,17 11.577,17 CUMPLE A CUMPLE
2 ARQUITECTOS E INGENIEROS | COMWARE COMWARE 100% 100% 13-jun-10 13-ene-11 1,003.670.485 1.873,92 1.873,92 CUMPLE A CUMPLE
3 ETB - ICBF COMWARE COMWARE 100% 100% 30-dic-09 15-sep-10 482.043.060 900,01 900,01 CUMPLE A CUMPLE
4 ORANGE BUSINESS SERVICE __|COMWARE COMWARE 100% 100% 09-oct-12 06-may-13 1.060.586.158 1.980,18 1.980,18 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 11.577,17 | SMMLV
- MPLIM!
EXPERIENCIA MINIMA 3.053,44 | SMMLV CUMPLIMIENTO
Experiencia verificab) 4 delost icos del obieto de | itacié EXPERIENCIA ADICIONAL 8.523,74 | SMMLV
Xperiencia verificable en cada unos de los temas especificos del o ]eto e la presente invitacién DESCUENTO POR SANClON CUMPLE
PUNTAJE 300
CAPACIDAD DE CONTRATACION - DECRETO 734-2012 (DEC 1397-2012)
>0 =25 % del
CAPITAL DE TRABAJO CAPITAL DE TRABAJO COMPROMETIDO |  CAPACIDAD RESIDUAL DE TRABAIO | presupuesto oficial 381,68 .
INTEGRANTE SMMLY SMMLV SMMLV SMMLY CUMPLIMIENTO
@ @ a2 DE CAPACIDAD DE CONTRATACION
COMWARE 34.797,52 - 34.797,52
~ "“ TOTAL 34.797,52 - - 34.797,52] - CUMPLE
1 CAPACIDAD DE CONTRATACION RESIDUAL 381,68 CUMPLE
2 UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL DEBERA TENER COMO MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL EXIGIDA - CUMPLE
3 LOS DEMAS INTEGRANTES DEBERAN REUNIR EL PORCENTAJE RESTANTE HASTA COMPLETAR EL 100%. A NA s NA 7
4 NINGUNO DE LOS INTEGBANTES PODRA TENER MENOS DEL 20% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL A~ 7 /1 N\ N7 N S——-—%//
ELCOMIETECNICO M K J/ \ (3)
/ A >

INGMO ARTINEZ CORENA

Profesio specializado

ING. OSCARVARELA
Docente Tiempo Completo

/ Docente Tiempo opleto




INVITACION PUBLICA N° 011 DE 2013
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION, CONFIGURACION, PUESTA EN MARCHA DE UNA PLATAFORMA O SOLUCION DE TELECOMUNICACIONES INTEGRAL, CONVERGENTE Y POR TANTO COMPLETAMENTE INTEROPERABLE Y GESTIONABLE, Y UNA SOLUCION DE AYUDA TECNOLOGICA
(AULAS DIGITALES) PARA LAS AULAS DE CLASE, SALAS DE SISTEMAS Y LABORATORIOS, UBICADAS EN EL EDIFICIO DE AULAS DEL COMPLEJO SEPULVEDA DEL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, INTER CONECTADA CON EL COMPLEJO MUTIS, QUE SEA
SOPORTE DE LAS ACTIVIDADES UNIVERSITARIAS Y DE SEGURIDAD POR LA MODALIDAD DE CONTRATO DE OBRA POR EL SISTEMA DE PRECIO FLJO SIN FORMULA DE REAJUSTE

EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA ESPECIFICA CAPACIDAD ODE K RESIDUAL PROPUESTA ECONOMICA JURIDICO FINANCIERO TECNICO

CONTRATACION REPORTE DE TOTAL
N° PROPONENTE - €0 EXPERIENCIA EXPERIENCIA MULTAS O PUNTAJE c 0
MPLI CERTIFICADA SUPERIOR DECRETO 734{ DECRETO 1474 - | DECRETO 734{ DECRETO 1474 - VALOR CUMPLEO UMPLE
SANCIONES TECNICO
NO CUMPLE CERTIFICADA ALMINIMO PUNTAIE 2012 2010 2012 2010 VALOR PRESENTADO CORREGIDO DIFERENCIA % DE ERROR CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE O NO CUMPLE
(SMMLV)
SOLICITADO
1 |COMPUREDES CUMPLE 13.418,63 10.365,19 300| 20.703,92 20.703,92 209.938,16 L] 851.399.889,91 851.399.889,91 0,000% CUMPLE 300,00 CUMPLE
2 |COMWARE CUMPLE 1157717 8.523,74 300 34.798 231.895,34| 34.797,52 209.938,16 0 ' 1.076.694.847,10 900.000.000,00 176.694.847,10 16,411% NO CUMPLE NO CUMPLE
o Jam WA )
£L COMITE TECNICO #\ /

N&. JORGE JARAMILLO
cente Tiempo Completo DoggoteF omplet

ING. EDUARDO MARTINEZ CORENA ) ING OSCAR VARELA | !
Profesiongd Universitario



